

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | |
|---|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | Nov/2013 | Dez/2013 | Jan/2014 | Fev/2014 | Mar/2014 | Abr/2014 | Mai/2014 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 26.175.162,45 | 49.400.960,96 | 30.629.958,02 | 36.986.380,39 | 29.117.695,78 | 31.826.651,71 | 38.065.308,42 |
| Receita tributária | 1.806.711,32 | 3.716.378,53 | 2.223.893,35 | 1.820.025,38 | 3.066.521,01 | 2.409.140,76 | 2.779.883,08 |
| IPTU | 138.696,17 | 72.188,56 | 7,59 | 16.439,79 | 1.220.568,64 | 612.976,57 | 181.557,70 |
| ISS | 1.296.302,53 | 1.957.747,45 | 1.225.503,68 | 1.005.962,46 | 1.043.946,54 | 1.067.443,88 | 1.450.095,95 |
| ITBI | 258.920,96 | 196.696,45 | 194.720,18 | 224.125,05 | 212.189,38 | 468.529,35 | 232.311,13 |
| IRRF | 14.933,07 | 1.438.163,36 | 8.497,47 | 107.237,56 | 360.498,06 | 102.274,34 | 506.481,41 |
| Outras receitas tributárias | 97.858,59 | 51.582,71 | 795.164,43 | 466.260,52 | 229.318,39 | 157.916,62 | 409.436,89 |
| Receita de contribuições | 758.134,28 | 3.551.910,75 | 1.836.405,94 | 1.732.070,04 | 1.584.322,87 | 1.713.996,42 | 1.558.674,52 |
| Receita patrimonial | 239.880,84 | 11.412.144,68 | 19.681,15 | 2.580.984,97 | 477.984,69 | 2.291.029,89 | 2.940.411,21 |
| Receita de serviços | 1.391,58 | 908,16 | 4.629,35 | 1.506,23 | 3.136,19 | 2.711,50 | 1.198,83 |
| Transferências correntes | 22.540.376,25 | 29.315.229,26 | 25.925.468,47 | 30.042.109,01 | 23.307.921,98 | 24.703.761,59 | 30.058.908,99 |
| Cota-parte do FPM | 6.546.442,50 | 9.876.078,34 | 7.934.075,84 | 8.472.403,08 | 5.025.787,70 | 5.736.090,45 | 7.644.045,82 |
| Cota-parte do ICMS | 2.997.176,70 | 3.815.766,36 | 3.731.415,35 | 3.215.999,12 | 3.615.847,50 | 3.479.192,66 | 3.335.268,25 |
| Cota-parte do IPVA | 170.127,99 | 163.433,23 | 1.239.198,22 | 3.257.111,10 | 1.305.551,43 | 1.272.204,90 | 1.122.095,43 |
| Cota-parte do ITR | 567,01 | 676,08 | 363,90 | 563,72 | 0,00 | 649,01 | 664,79 |
| Transferências da LC 87/96 | 11.655,53 | 11.655,53 | 12.782,30 | 12.782,30 | 0,00 | 12.782,30 | 12.782,30 |
| Transferências da LC 61/89 | 12.332,88 | 13.181,18 | 12.618,36 | 10.683,02 | 10.438,70 | 11.382,49 | 12.380,32 |
| Transferências do Fundeb | 6.641.940,79 | 7.383.343,96 | 8.062.761,31 | 10.070.382,19 | 6.562.726,33 | 6.720.139,47 | 11.240.437,22 |
| Outras transferências correntes | 6.160.132,85 | 8.051.094,58 | 4.932.253,19 | 5.002.184,48 | 6.787.570,32 | 7.471.320,31 | 6.691.234,86 |
| Outras receitas correntes | 828.668,18 | 1.404.389,58 | 619.879,76 | 809.684,76 | 677.809,04 | 706.011,55 | 726.231,79 |
| DEDUÇÕES (II) | 1.947.660,44 | 4.090.375,05 | 4.480.641,75 | 3.937.711,43 | 2.822.606,08 | 3.106.146,32 | 3.339.078,14 |
| Contrib. plano de prev. do servidor | 0,00 | 1.822.694,73 | 1.836.405,94 | 882.419,70 | 770.484,22 | 943.209,52 | 831.180,05 |
| Comp. financ. entre regimes de previdên | 0,00 | 116.301,20 | 58.150,60 | 61.383,28 | 60.596,84 | 60.476,45 | 82.450,74 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 1.947.660,44 | 2.151.379,12 | 2.586.085,21 | 2.993.908,45 | 1.991.525,02 | 2.102.460,35 | 2.425.447,35 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 24.227.502,01 | 45.310.585,91 | 26.149.316,27 | 33.048.668,96 | 26.295.089,70 | 28.720.505,39 | 34.726.230,28 |

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| | Jun/2014 | Jul/2014 | Ago/2014 | Set/2014 | Out/2014 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 27.509.802,95 | 30.413.174,83 | 32.070.036,30 | 26.595.624,29 | 28.100.483,07 | 386.891.239,17 | 371.442.430,00 |
| Receita tributária | 2.148.065,60 | 2.362.898,65 | 3.531.791,70 | 2.358.069,03 | 2.332.874,36 | 30.556.252,77 | 27.923.900,00 |
| IPTU | 156.395,82 | 241.127,78 | 123.272,66 | 96.030,48 | 125.293,46 | 2.984.555,22 | 3.372.100,00 |
| ISS | 1.427.967,85 | 1.497.187,01 | 1.875.523,48 | 1.524.609,28 | 1.682.946,56 | 17.055.236,67 | 13.880.000,00 |
| ITBI | 227.940,78 | 247.313,30 | 256.250,37 | 311.343,69 | 259.471,35 | 3.089.811,99 | 3.200.000,00 |
| IRRF | 218.746,03 | 268.344,80 | 1.149.194,79 | 281.215,99 | 216.400,98 | 4.671.987,86 | 4.445.000,00 |
| Outras receitas tributárias | 117.015,12 | 108.925,76 | 127.550,40 | 144.869,59 | 48.762,01 | 2.754.661,03 | 3.026.800,00 |
| Receita de contribuições | 1.031.693,15 | 1.962.283,78 | 915.424,44 | 2.584.529,88 | 882.789,79 | 20.112.235,86 | 22.088.000,00 |
| Receita patrimonial | 904.843,79 | 1.282.534,94 | 3.093.523,87 | -2.087.329,56 | 1.042.146,74 | 24.197.837,21 | 7.244.540,00 |
| Receita de serviços | 999,65 | 1.179,17 | 1.055,78 | 2.285,75 | 24.218,80 | 45.220,99 | 127.600,00 |
| Transferências correntes | 22.393.673,74 | 23.904.814,97 | 23.699.491,92 | 22.739.282,19 | 23.074.500,43 | 301.705.538,80 | 305.566.890,00 |
| Cota-parte do FPM | 5.732.540,95 | 4.923.597,16 | 5.981.248,08 | 5.243.064,04 | 4.955.235,45 | 78.070.609,41 | 96.365.800,00 |
| Cota-parte do ICMS | 3.227.717,01 | 3.712.424,68 | 3.543.162,31 | 3.822.960,70 | 3.804.678,01 | 42.301.608,65 | 34.240.500,00 |
| Cota-parte do IPVA | 534.167,40 | 446.170,79 | 398.088,83 | 262.168,87 | 273.674,81 | 10.443.993,00 | 11.475.600,00 |
| Cota-parte do ITR | 345,08 | 255,37 | 176,50 | 542,14 | 3.725,25 | 8.528,85 | 21.000,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 12.782,30 | 12.782,30 | 12.782,30 | 12.782,30 | 12.782,30 | 138.351,76 | 148.300,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 11.791,61 | 12.113,65 | 12.486,51 | 11.750,44 | 12.583,75 | 143.742,91 | 128.000,00 |
| Transferências do Fundeb | 6.503.371,63 | 6.279.802,64 | 6.715.395,46 | 6.593.129,33 | 6.453.449,82 | 89.226.880,15 | 88.487.120,00 |
| Outras transferências correntes | 6.370.957,76 | 8.517.668,38 | 7.036.151,93 | 6.792.884,37 | 7.558.371,04 | 81.371.824,07 | 74.700.570,00 |
| Outras receitas correntes | 1.030.527,02 | 899.463,32 | 828.748,59 | 998.787,00 | 743.952,95 | 10.274.153,54 | 8.491.500,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 2.160.864,33 | 3.254.704,33 | 2.905.013,29 | 2.771.918,93 | 1.838.975,93 | 36.655.696,02 | 42.163.840,00 |
| Contrib. plano de prev. do servidor | 229.524,92 | 1.123.331,35 | 915.424,44 | 901.265,28 | 26.440,06 | 10.282.380,21 | 12.688.000,00 |
| Comp. financ. entre regimes de previdên | 0,00 | 337.388,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 776.747,90 | 1.000.000,00 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 1.931.339,41 | 1.793.984,19 | 1.989.588,85 | 1.870.653,65 | 1.812.535,87 | 25.596.567,91 | 28.475.840,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 25.348.938,62 | 27.158.470,50 | 29.165.023,01 | 23.823.705,36 | 26.261.507,14 | 350.235.543,15 | 329.278.590,00 |

Ceará
Governo Municipal de Juazeiro do Norte
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2014 (até Outubro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

RAIMUNDO ANTÔNIO DE MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTAP - CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
CONTADOR - CRC/PJ Nº 637/0-5

RAIMUNDA ZARELE CATONHO ALMEIDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

JOSE IVAN SILVA ALVES
CONTROLADOR E OUVIDOR GERAL MUNICIPAL